Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

30.03.2017                                                                                      № 5

10.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. – начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска.

Секретарь:                Крестюхина А.О. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии.

Присутствовали:      Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» (далее

МБУК «ЦБС»);

                            - Проскурина В.И. – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств № 12 (далее –

МБУ ДО «ДШИ № 12»);

                           - Журавлев Д.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств им. А.В. Варламова (далее МБУ ДО «ДШИ

им. А.В. Варламова»);

- Антонова О.Г. – главный бухгалтер Муниципального

2

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

-  Гусева Галина Андреевна – начальник вспомогательного

отдела Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств № 10 (далее – МБУ ДО «ДШИ № 10»);

- Худякова Н.А.- начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева (далее МБУ ДО

«ДШИ им. М.А. Балакирева»)

- Мухаметзянов З.З. – директор Муниципального

казенного учреждения Ульяновский городской архив

(далее – МКУ «УГА»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на выполнение работ по

гидропневматической промывке и опрессовке  системы отопления и

тепловых узлов в зданиях школы по адресам: ул. Тельмана, д.16; пр.

Менделеева, д.7 на общую сумму 41830 (Сорок одна тысяча восемьсот

тридцать) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ им. М.А.

Балакирева».

2) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на ремонтные работы в здании

МКУ «УГА» по адресу: г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д. 11 на общую

сумму 391881 (Триста девяносто одна тысяча восемьсот восемьдесят

один) рубль 54 копейки для нужд МКУ «УГА».

3) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку по ремонту системы

отопления (замена радиаторов в классе хореографии - 4 шт.) по адресу:

г. Ульяновск, ул. Октябрьская, д. 15 на общую сумму 36660 (Тридцать

шесть тысяч шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек  для нужд МБУ ДО

«ДШИ им. А.В. Варламова».

4) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку по ремонту стен и проемов

учебных классов МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: г. Ульяновск, ул.

Артема, д.24 на общую сумму 341134 (Триста сорок одна тысяча сто

тридцать четыре) рубля 00 копеек  для нужд МБУ ДО «ДШИ №12».

5) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание услуг по

3

периодическому медицинскому осмотру на общую сумму 39500

(Тридцать девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО

«ДШИ №10».

6) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание услуг по

разработке ПНООЛР, паспортизации отходов, внесение данных о

паспортизации в государственную информационную систему,

проведению лабораторных исследований отходов, согласованию

проекта ПНОООЛР на общую сумму 60800 (Шестьдесят тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС».

7) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на оказание услуг по

акарицидной обработке территории  на общую сумму 21 500 (Двадцать

одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек , для нужд МАУК «Парк

Прибрежный».

8) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на поставку детской

спортивной площадки открытого типа  на общую сумму 272 345(Двести

семьдесят две тысячи триста сорок пять) рублей 00 копеек, для нужд

МАУК «Парк Прибрежный».

9) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку на поставку детской

спортивной площадки для детей с ограниченными возможностями  на

общую сумму 1 062 195 (Один миллион шестьдесят две тысячи сто

девяносто пять) рублей 00 копеек , для нужд МАУК «Парк

Прибрежный».

РЕШИЛИ (единогласно):

1) Признать обоснованным закупку МБУ ДО ДШИ им. М.А.

Балакирева на выполнение работ по гидропневматической промывке и

опрессовке системы отопления и тепловых узлов в зданиях школы по

адресам: ул. Тельмана, д.16; пр. Менделеева, д.7  на общую сумму

41 830,00 (Сорок одна тысяча восемьсот тридцать) рублей 00 копеек.

2) Признать обоснованным закупку МКУ «УГА» ремонтных работ в

здании МКУ «УГА» по адресу: г. Ульяновск, пер. Комсомольский, д. 11 на

общую сумму 391 881,54 (Триста девяносто одна тысяча восемьсот

восемьдесят один) рубль 54 копейки .

3) Признать обоснованным закупку МБУ ДО «ДШИ им. А.В.

Варламова» по ремонту системы отопления (замена радиаторов в классе

хореографии - 4 шт.) по адресу: г. Ульяновск, ул. Октябрьская, д. 15  на

4

общую сумму 36 660,00 (Тридцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят)

рублей 00 копеек.

4) Признать обоснованным закупку МБУ ДО ДШИ №12 по ремонту

стен и проемов учебных классов МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: г.

Ульяновск, ул. Артема, д.24 на общую сумму 341 134,00 (Триста сорок

одна тысяча сто тридцать четыре) рубля 00 копеек .

5) Признать обоснованным закупку МБУ ДО «ДШИ №10» на

оказание услуг по периодическому медицинскому осмотру на общую

сумму 39 500,00 (Тридцать девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

6) Признать обоснованным закупку МБУК «ЦБС» на оказание услуг

по разработке ПНООЛР, паспортизации отходов, внесение данных о

паспортизации в государственную информационную систему,

проведению лабораторных исследований отходов, согласованию

проекта ПНОООЛР на общую сумму 60 800,00 (Шестьдесят тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек.

7) Признать обоснованным закупку МАУК «Парк Прибрежный» на

оказание услуг по акарицидной обработке территории  на общую сумму

21 500 (Двадцать одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек .

8) Признать обоснованным закупку МАУК «Парк Прибрежный» на

поставку детской спортивной площадки открытого типа  на общую

сумму 272 345(Двести семьдесят две тысячи триста сорок пять) рублей

00 копеек.

9) Признать обоснованным закупку МАУК «Парк Прибрежный» на

поставку детской спортивной площадки для детей с ограниченными

возможностями на общую сумму 1 062 195 (Один миллион шестьдесят

две тысячи сто девяносто пять) рублей 00 копеек .

Председательствующий

Е.Н. Топоркова

Секретарь

А.О. Крестюхина